AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°
006/2023

O MUNICÍPIO DE BATAYPORÃ-MS, em cumprimento a decisão liminar de ofício

proferida pelo Conselheiro Substituta Patrícia Sarmento dos Santos, do Tribunal de

Contas do Estado de Mato Grosso do Sul – DECISÃO LIMINAR DLM – G. ICN –

117/2023, torna público aos interessados a SUSPENSÃO da licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023, tipo menor preço global ( menor percentual
de taxa de administração ou maior desconto), que tem por objeto a contratação de

empresa especializada na administração, gerenciamento, emissão, distribuição e

fornecimento de documentos de legitimação, na forma de cartão magnético para a

operacionalização do benefício do Programa Municipal de Renda Básica,  destinado à

aquisição de gêneros alimentícios e medicamentos para as unidades familiares em

situação de pobreza que estão inscritas no Cadastro Único para Programas Sociais do

Governo Federal-CADUNICO que são acompanhadas pelo Centro de Referência em

Assistência Social-CRAS, autorizado pela Lei Municipal n° 1.311/2022, conforme

especificações descritas no Termo de Referência, conforme solicitação da SMAS,

através da CI nº 418/SMAS/2023, processo administrativo n° 096/2023, com abertura

prevista para o dia 07/06/2023 ás 08h00m, por meio da Plataforma BNC.

Maiores informações poderão ser obtidas na Seção de Licitações, no Paço Municipal

sito à Rua Luiz Antônio da Silva, n.º 1249, Centro, Batayporã - MS, de 2ª a 6ª feira, das

07:00 às 13:00 horas, pelo e-mail setorlic@bataypora.ms.gov.br, ou pelo telefone (67)

3443-1288.

Batayporã-MS, 06 de junho de 2023.

______________________________
SABRINA AMORIM ARAÚJO

PREGOEIRA